Ostensio qualis fuit mundi facies in ipso primordio: incipit proficere operum sex dierum distinctionem.

Tunc superest ut dispositionem illam qualiter profecta sit ordine proficquamur. Sex diebus sicut docet scriptura genensis: distincte deus in formas redegit proprias cuncta que simul materialiter fecerat: profecitque

opus suum die sexto. et sic deinde die septimo requieuit ab omni opere: idest cessauit nouam creaturam facere. Sed. ii. diebus sex rerum genera distinxit: nihilque postea fecit quod in aliquo illorum non contineatur. Operatus est tamen postea sicut veritas in euangelio ait. Pater meus operatur usque nunc: et ego operor illud.

De quatuor modis diuine operationis.

Quatuor enim modis ut ait Alcuinus super genesim operatur deus. primo in verbo omnia disponendo. secundo in materia informi quatuor elementorum de nihilo eam creando. Unde qui uiuit in eternum creauit omnia simul. omnia scilicet elementa. vel omnia corpora materialiter simul creauit. Tertio per opera sex dierum varias distinxit creaturas. Quarto ex primordialibus seminibus non incognite originis nature. scilicet note septem reformauit ne peccaret.

Et de nature conditione angelice etc.

In parte precedenti determinauit magister de natura pure spirituali: in parte ista determinat de natura pure corporali quantum pertinet ad theologiam considerationem. scilicet secundum quod a deo in operibus. vi. dierum primitus instituta est. diuiditur autem in partes tres. In prima determinat institutionem corporalis nature quantum ad opus creationis. In secunda quantum ad opus distinctionis decimeterre. ibi. Hierarchiarum distinctionis operatio etc. In tertia quantum ad opus ornatus. etc. distinxit. ibi. Sequitur: Dixit dominus fiant luminaria. Prima in duas. In prima determinat de opere creationis secundum se. in secunda per comparationem ad alia opera. ibi. Nunc superest ut dispositionem illam etc. Prima in duas. In prima ponit diuersas opiniones de opere creationis. In tertia sequitur propositum secundum alteram illarum. Secundum hanc itaque traditionem etc. Circa primum duo facit. Primo dicit de quo est intentio: et tangit opinionum diuersitatem. Secundo explicat eas. ibi. Quidam namque sanctorum etc. Secundum hanc utique etc. Hic prosequitur opus creationis secundum alteram dictarum opinionum. Et circa hoc duo facit. Primo manifestat creationem materie primo create quantum ad nomen quod in scripturis nominatur. Secundo quantum ad ipsius conditionem: ibi. De qua prius tractem etc. Circa primum duo facit. Primo manifestat propositum. Secundo dubitationem excludit. Attendit quia hoc dicit Augustinus etc. De qua prius tractemus etc. Hic ostendit materie primo create conditionem: et primo quantum ad formam. secundo quantum ad locum. ibi. Et secundo proponatur etc. Sicut superest ut dispositionem etc. Hic determinat de opere creationis per comparationem ad alia opera: et circa hoc duo facit. Primo ponit operis ueritatem. Secundo ponit duorum operum distinctionem. ibi. Quatuor enim modis etc.